
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-06453815- -GDEBA-SSOPMIYSPGP

 
VISTO el Expediente N° EX-2020-06453815-GDEBA-SSOPMIYSPGP, los Decretos de Necesidad y
Urgencia N° 260/2020 y N° 297/2020 prorrogado por el Decreto N° 325/2020 del Poder Ejecutivo
Nacional, los DecretosNº 132/2020 y N° 203/2020del Gobernador de la Provincia de Buenos Aires, la
Decisión Administrativa Nº 446/2020 de la Jefatura de Gabinete de Ministros de la Nación,y las
Resoluciones N° RESO-2020-189-GDEBA-MIYSPGP y RESO-2020-193-GDEBAMIYSPGP, RESO-
2020-199-GDEBA-MIYSPGP,  RESO-2020-215-GDEBA-MIYSPGP y RESO-2020-221-GDEBA-
MIYSPGP,  y

 

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto de Necesidad y Urgencia Nº 260/20, el Poder Ejecutivo Nacional amplió por el
plazo de UN (1) año la emergencia pública en materia sanitaria establecida por la por Ley Nº 27.541, en
virtud de la pandemia declarada por la ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD (OMS) en relación
con el coronavirus COVID-19;

Que mediante el Decreto N° 132/2020, el Gobernador de la Provincia de Buenos Aires ha declarado la
emergencia sanitaria en el territorio bonaerense por el término de ciento ochenta (180) días, a partir del
dictado del mismo, a tenor de la enfermedad por el nuevo coronavirus (COVID-19);

Que el 19 de marzo del corriente año, el Presidente de la Nación dictó el Decreto de Necesidad y Urgencia
N° 297/2020, disponiendo, a fin de proteger la salud pública, para todas las personas que habitan en el país
o se encuentren en él en forma temporaria, la medida de “aislamiento social, preventivo y obligatorio”
desde el 20 hasta el 31 de marzo inclusive, pudiéndose prorrogar este plazo por el tiempo que se considere
necesario en atención a la situación epidemiológica;

Que por el Decreto de Necesidad y Urgencia del Poder Ejecutivo Nacional N° 325/2020 se prorrogó la
medida de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” hasta el 12 de abril inclusive del corriente año;

 Que a través del artículo 6° del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020, se dispuso que quedarán
exceptuadas del cumplimiento del “aislamiento social, preventivo y obligatorio” y de la prohibición de



circular, las personas afectadas a las actividades y servicios declarados esenciales en la emergencia, y que
sus desplazamientos deberán limitarse al estricto cumplimiento de esas actividades y servicios;

Que por su inciso 17 se incluyó a “las personas afectadas a las actividades y servicios declarados esenciales
en la emergencia”, incluidas las ocupadas en el “mantenimiento de servicios básicos (agua, electricidad,
gas, comunicaciones, etc.) y atención de emergencias”;

Que el artículo 2, inciso a), de la Decisión Administrativa Nº 446/2020 de la Jefatura de Gabinete de
Ministros de la Nación exceptua de la tramitación del “Certificado Único Habilitante para Circulación –
COVID 19” creado por la Resolución Nº 48/2020 del Ministerio del Interior de la Nación a "las personas
incluidas en los supuestos previstos en los incisos 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21 y 24 del
artículo 6º del Decreto Nº 297/20 y artículo 1° punto 2 de la Decisión Administrativa N° 429/20, quienes
deberán acreditar su condición a través de las formalidades y procedimientos que las autoridades
competentes establezcan a tal fin"

Que Autopistas de Buenos Aires S.A. (AUBASA) es la empresa concesionaria de la Autopista Buenos
Aires – La Plata y del Sistema Vial Integrado del Atlántico (SVIA), conformado por las rutas provinciales
2, 11, 36, 56, 63 y 74 de conformidad con los Contratos de Concesión respectivamente aprobados por los
Decretos 909/2013 y 03/2017 del Poder Ejecutivo de la Provincia de Buenos Aires;

Que, en tal carácter, AUBASA tiene a cargo tareas esenciales de seguridad de los usuarios que transitan los
caminos que tiene dados en concesión;

Que por Reso-2020-221-GDEBA-MIYSPGP, del Ministro de Infraestructura y Servicios Públicos se
incorporó al artículo 1° de la RESOL-2020-189-GDEBA-MIYSPGP, modificado por RESO-2020-193-
GDEBA-MIYSPGP, como inciso k), la actividad de Mantenimiento operativo de las guardias mínimas de
las rutas provinciales cuya concesión le corresponda a Autopistas de Buenos Aires Sociedad Anónima
(AUBASA)” y se estableció como personal esencial de Autopistas de Buenos Aires Sociedad Anónima
(AUBASA), de conformidad con lo dispuesto por el artículo 6° del Decreto PEN N° DECNU-2020-297-
APN-PTE prorrogado por Decreto PEN N° DECNU-2020-325-APN-PTE, a las personas detalladas en el
Anexo I (IF-2020-06244142-GDEBA-SSTAYLMIYSPGP);

Que asimismo, en su Artículo 3° delega en el Subsecretario de Obras Públicas la facultad de ampliar la
nómina de autoridades superiores y personal exceptuado del cumplimiento de las medidas de “aislamiento
social, preventivo y obligatorio” y de la prohibición de circular, establecidas en el Anexo I (IF-2020-
06244142-GDEBA-SSTAYLMIYSPGP) de la referida Resolución, cuando ello fuere necesario, en los
términos del artículo 6° del PEN N° DECNU-2020-297-APN-PTE prorrogado por el Decreto N° PEN N°
DECNU-2020-325-APN-PTE y del artículo 3° del Decreto N° 165/2020, de acuerdo a la evolución de la
emergencia sanitaria;

Que, atento ello y, a fin de garantizar la continuidad de todos los servicios esenciales en la emergencia,
corresponde ampliar el alcance de la RESO-2020-189-GDEBA-MIYSPGP modificada por RESO-2020-
193-GDEBA-MIYSPGP, RESO-2020-199- GDEBA-MIYSPGP, RESO-2020-215-GDEBA-MIYSPGP
y RESO-2020-221-GDEBA-MIYSPGP ;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3º de la RESO-2020-
221-GDEBA-MIYSPGP;

Por ello, 

 

 

EL SUBSECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS 



DEL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Ampliar la nómina de personal de Autopistas de Buenos Aires Sociedad Anónima
(AUBASA) exceptuado del cumplimiento de las medidas de “aislamiento social, preventivo y
obligatorio” y de la prohibición de circular, a las personas detalladas en el Anexo I (IF-2020-06400203-
GDEBA-SSOPMIYSPGP) que forma parte integrante de la presente, a fin de dar cumplimiento a las
actividades correspondientes a cada agente. 

 

ARTÍCULO 2º. Comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial, notificar a la Dirección de Vialidad de la
Provincia de Buenos Aires y a Autopistas de Buenos Aires Sociedad Anónima. Cumplido, archivar.

Digitally signed by SELZER Ernesto Osvaldo
Date: 2020.04.08 15:28:15 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.04.08 15:28:26 -03'00'



LEGAJO NOMBRE Y APELLIDO
1 11803 ANRIQUEZ, MATÍAS
2 12476 AVILA, JUAN CARLOS
3 11830 BALLINI, LUCIANO
4 12096 BARRETO, EMILIO H.
5 11960 BORIS, MARCOS
6 12456 BRAVO, LUCAS
7 12061 CAMBLOR, GERMAN
8 12444 CARDOZO, ADRIAN OSCAR
9 11667 CARDOZO, OSCAR

10 11980 CHAPOÑAN, ELI
11 12234 DOMINGUEZ, ARIEL
12 11673 ESCOBAR, JOSÉ
13 11674 FERNÁNDEZ, JUAN
14 11675 FERNÁNDEZ, PABLO
15 12568 FIGUEROA, LUCAS
16 11678 GAGLIARDI, CESAR
17 11680 GALVÁN, GERMAN
18 11981 GALVÁN, GUSTAVO
19 12478 GALVAN, MARIANO
20 11683 GONZÁLEZ, HORACIO
21 11816 GOZZO, MARIANO
22 12244 HERRERA, GABRIEL
23 11686 HUALLPA, SAMUEL
24 11689 JAIME,GABRIEL
25 12455 JUAREZ, ALEJANDRO
26 12186 LEGUIZAMON, CARLOS 
27 11692 LEMOS, CESAR
28 11539 LEMOS, MARTÍN
29 11691 LEMOS, REINIERO
30 11695 LUGO, MIGUEL
31 11694 LUGO, OSCAR
32 12267 LUGO, OSCAR ANDRÉS
33 11690 MACHURON, JORGE
34 11806 MACHURON, LEONARDO
35 12115 MAIDANA, HORACIO
36 11698 MAMANI, BERNARDO
37 11807 MARTÍNEZ, NÉSTOR
38 12097 MAZZONI, ALEJANDRO
39 12378 OLGUIN, MARCELO
40 12114 OLIVERA JAVIER ALFREDO
41 12735 PERANZONI, FABIAN
42 12281 PEREZ, ELIO 
43 12232 PILLA, SERGIO
44 12185 PINI, GERMAN 
45 12184 PIQUET, GABRIEL OSCAR



46 11841 PIRIS, SERGIO
47 11982 PIZARRO, PABLO
48 12095 PUCZKO, MARCELO
49 12445 QUINTEROS, DANIEL
50 12058 ROBLEDO, FERNANDO
51 12236 ROBLEDO, FRANCISCO
52 11832 RODRÍGUEZ, LEONEL
53 12113 ROMERO, CARLOS
54 12233 SALGADO, GONZALO
55 12734 SENA MARTINEZ, LEANDRO
56 12569 SEQUEIRA, RODRIGO
57 11710 SOSA, EMANUEL
58 11961 SOSA, EZEQUIEL
59 11963 TORRES, ERNESTO
60 11985 VILLALBA VALIENTE, L.
61 11713 VILLARREAL, JOSÉ
62 11714 VILLARREAL, LUIS
63 3769 ROMERO, LUIS
64 3770 SAMANIEGO, MARCELO
65 3801 VILCHE, FERNANDO
66 3822 LÓPEZ, EMANUEL
67 3775 VALDEZ, RAÚL
68 3783 TOLEDO, ALFREDO



CUIL CAT.
20324314688 357- OP CORTE DE PASTO
20214321794 357- OP CORTE DE PASTO
20284348037 358- CHOFER CORTE DE PASTO
20341352771 357- OP CORTE DE PASTO
20328705770 357- OP CORTE DE PASTO
20397477739 357- OP CORTE DE PASTO
20184415055 360- OF MECANICO
20408874565 356- AUX PINCHADOR
24253783717 359- OF TRACTORISTA
20947240618 357- OP CORTE DE PASTO
20379133062 356- AUX PINCHADOR
20164670032 359- OF TRACTORISTA
20936843620 359- OF TRACTORISTA
20258831706 358- CHOFER CORTE DE PASTO
20413087865 357- OP CORTE DE PASTO
20143410111 360- OF MECANICO
20347313603 360- OF MECANICO
20347313611 357- OP CORTE DE PASTO
20347313638 356- AUX PINCHADOR
20186233779 357- OP CORTE DE PASTO
20350817914 344- ADMINISTRATIVO
20302190357 357- OP CORTE DE PASTO
20929997183 360- OF MECANICO
20252422375 357- OP CORTE DE PASTO
23360694909 357- OP CORTE DE PASTO
23308733149 357- OP CORTE DE PASTO
20320066817 357- OP CORTE DE PASTO
20260929489 359- OF TRACTORISTA
20279483198 357- OP CORTE DE PASTO
20200148232 359- OF TRACTORISTA
20211158086 360- OF MECANICO
20404284356 357- OP CORTE DE PASTO
24252453438 357- OP CORTE DE PASTO
20313455883 356- AUX PINCHADOR
20236149146 356- AUX PINCHADOR
20183336674 357- OP CORTE DE PASTO
23266160089 358- CHOFER CORTE DE PASTO
20382520352 357- OP CORTE DE PASTO
20287256990 357- OP CORTE DE PASTO
20255910893 356- AUX PINCHADOR
20276016211 357- OP CORTE DE PASTO
20424927180 357- OP CORTE DE PASTO
20320246653 356- AUX PINCHADOR
20348158407 357- OP CORTE DE PASTO
20360676375 357- OP CORTE DE PASTO



20283195725 358- CHOFER CORTE DE PASTO
20386600466 357- OP CORTE DE PASTO
20324149563 357- OP CORTE DE PASTO
20280727904 357- OP CORTE DE PASTO
20345480200 356- AUX PINCHADOR
20319173243 356- AUX PINCHADOR
20259682356 356- AUX PINCHADOR
23367484489 356- AUX PINCHADOR
20340186363 356- AUX PINCHADOR
20342752838 357- OP CORTE DE PASTO
20344863246 356- AUX PINCHADOR
20376834523 356- AUX PINCHADOR
23349438739 357- OP CORTE DE PASTO
20275452573 357- OP CORTE DE PASTO
20930605612 357- OP CORTE DE PASTO
20254759857 359- OF TRACTORISTA
20255546687 358- CHOFER CORTE DE PASTO
20163786479 101 -OF ESPECIALIZADO "A"
20172751947 102- OF ESPECIALIZADO "B"
20216006969 101 -OF ESPECIALIZADO "A"
20328651492 101 -OF ESPECIALIZADO "A"
20217785570 101 -OF ESPECIALIZADO "A"
20200147198 102- OF ESPECIALIZADO "B"



FRENTE
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON



24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON
24- OBRADOR HUDSON



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Informe Legal

Número: 

Referencia: NÓMINA PERSONAL AUBASA

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.04.07 15:59:23 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.04.07 15:59:23 -03'00'


	numero_documento: RESO-2020-30-GDEBA-SSOPMIYSPGP
	fecha: Miércoles 8 de Abril de 2020
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Ernesto Selzer
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Subsecretaría de Obras Públicas
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
	Pagina_1: página 1 de 6
	Pagina_2: página 2 de 6
	Pagina_3: página 3 de 6
	Pagina_4: página 4 de 6
	Pagina_5: página 5 de 6
	Pagina_6: página 6 de 6
	Numero_4: IF-2020-06400203-GDEBA-SSOPMIYSPGP
	Numero_3: IF-2020-06400203-GDEBA-SSOPMIYSPGP
	Numero_6: IF-2020-06400203-GDEBA-SSOPMIYSPGP
	Numero_5: IF-2020-06400203-GDEBA-SSOPMIYSPGP
	Numero_2: IF-2020-06400203-GDEBA-SSOPMIYSPGP
	Numero_1: IF-2020-06400203-GDEBA-SSOPMIYSPGP


